

Aanbesteding: Jeugd- en Jongerenwerk Lansingerland
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: U23.03878

Toelichting:

De gemeente beantwoordt vragen doorlopend. In deze nota van inlichtingen zijn nieuwe vragen en antwoorden opgenomen en tevens de eerder gepubliceerde vragen en antwoorden.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PowerPoint presentatie wens 4

Vraag:

Hierbij geven wij een verduidelijking over het indienen van de PowerPoint presentatie van Wens 4 omdat dit niet op alle plekken duidelijk is opgenomen in de aanbestedingstukken.

Antwoord:

U stuurt na afloop van de presentatie op dezelfde dag de PowerPoint presentatie toe via de berichtenservice van TenderNed. Deze presentatie bevat maximaal 10 sheets in PDF formaat.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Netto-uren blad

Vraag:

Hierbij geven wij een verduidelijking over het invullen netto-uren blad, omdat dit niet op alle plekken duidelijk is opgenomen in de aanbestedingstukken.

Antwoord:

U vult bij wens 5 (onder andere) het aantal door u aan te bieden netto-uren in. Dit genereert, tezamen met een uurtarief in de blauwe cel een totale som. Deze som mag niet hoger zijn dan € 547.000. Indien dit wel het geval is wordt uw inschrijving ter zijde gelegd en van verdere deelname in de procedure uitgesloten.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen, kwaliteit nummer 14

Vraag:

Is het een vereiste dat jongerenwerkers of 1 organisatie een registratie heeft /hebben bij het Registerplein? Is het afdoende dat 1 medewerker deze registratie heeft? Of geldt dit voor alle uitvoerende jongerenwerkers? Zoals we het begrijpen is een SKJ registratie geen vereiste. Klopt dit?

Antwoord:

Alle uitvoerende jongerenwerkers dienen geregistreerd te zijn (of hiermee bezig te zijn bij aanvang van de opdracht) bij het Registerplein kinder- en jongerenwerk. Een SKJ registratie is inderdaad geen vereiste.

Percelen:

P1 Jongerenwerk

Beantwoord op:

1 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Samenwerkingsverband

Vraag:

Indien de aanvraag wordt ingediend binnen een samenwerkingsverband, is de technische bekwaamheid van één van de hoofdaannemers voldoende; In het geval dat de bekwaamheid van onderaannemers wordt benut, dient dan een specifiek referentieformulier te worden bijgevoegd voor dat betreffende onderdeel?

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat uw vraag betrekking heeft tot een samenwerkingsverband zoals beschreven in paragraaf 9.10 van de aanbestedingsleidraad:

Indien meerdere ondernemers in een samenwerkingsverband (combinatie) inschrijven, moet iedere partij van

het verband een eigen ingevuld Uniform Europees Aanbestedingsdocument bij de inschrijving indienen.

Hetzelfde geldt voor de Akkoordverklaring.

Partijen die in samenwerkingsverband inschrijven zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming van alle uit de opdracht voortvloeiende verplichtingen. Binnen het samenwerkingsverband dient één contactpersoon te worden aangewezen die als penvoerder optreedt namens het verband. Deze penvoerder dient volledige beslissingsbevoegdheid te hebben om namens het verband op te treden en deze te binden.

Combinanten tezamen:

Leden van de combinatie kunnen hun referentieopdrachten bij elkaar

optellen om aan de gestelde kerncompetentie te voldoen. Hiervoor vult vervolgens iedere combinant een eigen referentieformulier in.

Beroep op een derde (ook wel onderaannemer):

Als een inschrijver een beroep doet op de draagkracht van een derde, dan mag hij in principe de draagkracht van die derde optellen bij zijn eigen draagkracht. Hiervoor vult ieder een eigen referentieformulier in, ondertekend door de inschrijver (één van de combinanten).

Inschrijver moet tevens aantonen dat hij over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen van die derde kan beschikken. In dit geval moet het deel van de referentieopdracht dat is uitgevoerd door de in het referentieformulier vermelde onderaannemer ook door deze onderaannemer daadwerkelijk uitgevoerd worden in onze opdracht Jongerenwerk Lansingerland.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Vormvereisten

Vraag:

Is de inschrijver vrij om de vorm van de zes pagina's naar eigen inzicht in te vullen, inclusief lay-out, lettertype en dergelijke?

Antwoord:

Inschrijver is vrij om de vorm zelf in te vullen, echter dient dit wel leesbaar te blijven voor opdrachtgever.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Presentatie

Vraag:

Is het aan de inschrijver om te bepalen welke twee personen de presentatie verzorgen, waarbij ten minste één van hen een jongerenwerker moet zijn? Is de inschrijver vrij om te beslissen wie hierin de leiding neemt?

Antwoord:

Dat klopt: het is aan de inschrijver om te bepalen wie die presentatie

verzorgt, daarbij dient minsten één van hen de functie van Jongerenwerker te bekleden. Deze jongerenwerker dient een substantieel en inhoudelijk deel van de presentatie op zich te nemen.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Evaluatie huidig aanbod

Vraag:

Om het beoogde tijdschema van de implementatiefase goed in te schatten, kunnen de recente evaluaties van het jongerenwerk relevant zijn. Zou u de evaluaties betreffende de voortgang van het jongerenwerk kunnen delen?

Antwoord:

De evaluaties van het huidige jongerenwerk zijn niet relevant om het tijdschema van de implementatie goed in te kunnen schatten, aangezien gewerkt zal worden vanuit een nieuwe opdracht. In de overgang/relatie tussen de oude en de nieuwe opdracht is het vooral van belang dat jongeren die geholpen worden vanuit de huidige opdracht, straks niet tussen wal en schip vallen. Voor dat gedeelte stelt de huidige partij een transitieplan op en zal dit t.z.t. met de gegunde partij bespreken. In het voorbereidend kader Jongerenwerk geschreven voor deze aanbesteding staat beschreven welke onderdelen uit de huidige opdracht in ieder geval onderdeel uitmaken van de nieuwe opdracht (zie bijlage 1, paragraaf 4.1). De details waarin mogelijk een enkele activiteit/enkele jongere overgenomen dient te worden, wordt niet meegenomen in deze beoordeling.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Locaties

Vraag:

Betreffende de vermelding van locaties per kern en gezien het beperkte budget, vragen wij ons af of de gemeente in staat is om accommodaties, die in eigen beheer zijn, ter beschikking te stellen?

Antwoord:

Eis 6 in het PvE vermeldt de verplichting om vanuit minimaal 1 fysieke locatie binnen Lansingerland te werken. Eis 7 bepaalt dat de opdrachtnemer

zich inspant om uitvoering te geven aan de opdracht op een fysieke locatie in alle 3 de kernen. De gemeente kan geen accommodaties "om niet" ter beschikking stellen. De gemeente beschikt over maatschappelijk vastgoed dat gehuurd kan worden, daarbij dient opgemerkt te worden dat er sprake is van schaarste.

Gemeente dient in het vaststellen van huurtarieven rekening te houden met de kenmerken van de huurder: huurders met winstoogmerk betalen commercieel huurtarief, huurders zonder winstoogmerk betalen maatschappelijk huurtarief.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Leeftijdscategorie

Vraag:

In hoeverre is de leeftijdscategorie strikt, met name omdat we geen jeugd willen weigeren? Als de dienstverlening in de kern gericht is op de gestelde doelgroep, maar toch sprake is van deelname door jongere jeugd, is dit toegestaan?

Antwoord:

Deelname door jongere jeugd is toegestaan, mits dit bijdraagt aan de gestelde doelen van de opdracht.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Combinaties

Vraag:

Kan een samenwerkingsverband, bijv, tussen twee hoofdaannemers, ook gebruik maken van onderaannemers?

Antwoord:

Ja, dat kan. Indien meerdere ondernemers in een samenwerkingsverband inschrijven noemen wij deze ondernemers 'combinanten'. Zij zijn ieder afzonderlijk hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming van alle uit de opdracht voortvloeiende verplichtingen.

Zij kunnen gebruik maken van derden. Zie ook vraag en antwoord 4.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Penvoerder

Vraag:

Bedoelt u met "penvoerder" dat één partij verantwoordelijk is voor het beheer van het totale budget (dus ook zo beschikt wordt) namens het gehele samenwerkingsverband?

Antwoord:

Met penvoerder wordt bedoeld dat er één functionaris is die volledige beslissingsbevoegdheid heeft namens de partijen die deelnemen in het samenwerkingsverband. Voor alle duidelijkheid: alle partijen die onderdeel zijn van het samenwerkingsverband zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de opdracht.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Documenten aanleveren

Vraag:

In artikel 6.5 wordt van de inschrijver verwacht dat diverse documenten worden ingediend. Kunt u duidelijk aangeven welke specifieke documenten u verwacht van de onderaannemer, vooral als er verschillen zijn met de verwachtingen voor een hoofdaannemer die alles volgens de vormvereisten moet indienen? Daarnaast, met betrekking tot de documenten die op een later tijdstip moeten worden ingeleverd, kunt u aangeven of bepaalde onderdelen al dan niet van de onderaannemer worden verwacht?

Antwoord:

U stuurt bij indiening van de inschrijving voor een eventuele onderaannemer een door u ondertekent referentie formulier in. Met de door u (en eventuele cobminanten) ondertekend UEA verklaart u tevens dat uw onderneming voldoet aan de door de gemeente Lansingerland gestelde minimeisen met betrekking tot onder andere de techische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid.

Tijdens de verificatie, of eerder op verzoek van de gemeente, toont u aan dat

u over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen van de onderaannemer kan beschikken, danwel aan toont welk deel van de opdracht de onderaannemer uitvoert.

Welke documenten de combinanten dienen aan te leveren voor een inschrijving in samenwerking (combinatie) staat opgenomen in paragraaf 9.10 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Een uitvoerende partij

Vraag:

U geeft aan dat er een voorkeur is voor één uitvoerende partij. Als er echter meerdere partijen inschrijven, heeft dit dan invloed op de beoordeling? Hoe moeten we deze specifieke voorkeur interpreteren en hoe wordt dit weerspiegeld in de inhoudelijke beoordeling van de aanvraag?

Antwoord:

Nee, dit heeft geen invloed op de beoordeling. Uit de inschrijving zal op basis van de gepubliceerde gunningscriteria de economisch meest voordelige inschrijving op basis van de beste prijs kwaliteitsverhouding geselecteerd worden.

Percelen: P1 Jongerenwerk
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Juridisch